
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 388/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Martin Kos 
 
17. 4. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí anonymizovaných rozsudků 
ve věcech, v nichž byla účastníkem řízení společnost XXX, IČO xxx, a které byly zároveň vedeny 
podle ustanovení § 1143 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále také jen „OZ“), nebo 
podle ustanovení § 80 zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád (dále také jen „OSŘ“) a jejichž 
původním výsledkem bylo zamítnutí žaloby, vůči kterému bylo následně podáno odvolání ke 
zdejšímu soudu. 

K Vašemu dotazu sděluji, že zdejší soud eviduje dvě skončená řízení, jejichž účastníkem byla 
shora uvedená společnost a v nichž se jednalo o vypořádání podílového spoluvlastnictví (§ 1143 
OZ). V ani jednom z těchto řízení nicméně nedošlo k zamítnutí žaloby prvoinstančním soudem. 

Dále zdejší soud eviduje jedno skončené řízení, jehož účastníkem byla shora uvedená společnost, 
v němž se jednalo o určovací žalobu (§ 80 OSŘ). Ani v tomto případě nicméně nedošlo 
k zamítnutí žaloby prvoinstančním soudem.  

S ohledem na shora uvedené nezbývá než konstatovat, že zdejší soud nedisponuje žádným 
rozsudkem vyhovujícím Vámi zadaným kritériím. 

S pozdravem 
 

Mgr. Martin Kos v. r. 
asistent předsedy soudu  
 
 
 


